
L. s. 1.609/88.

&leg, 212.

Sprawozdanie

Komisyi prawniczej o wniosku Wydziału krajowego, w sprawie petycyj 
gmin Łagiewniki, Borek Fałęeki i Jugowice, względem wyłączenia ich 
z okręgu c. k. S^du powiatowego w Skawinie, a przydzielenia do 

okręgu c. k. Sądu powiatowego w Podgórzu.

Wysoki Sejmie!

Zebrane przez "Wydział krajowy w zarządzonem w skutek uchwały Wysokiego 
Sejmu z 19. Stycznia 1888. zbadaniu powyższej sprawy wyjaśnienia przedstawiają się na
stępująco :

Gminy, o które rzecz idzie, mają ludności: Łagiewniki 407 mieszkańców Borek 
Fałęeki 468, Jugowice 200 — razem 1.075 mieszkańców; zaś dotyczące Sądy powiatowe 
w Podgórzu 18.518, w Skawinie 15.263 dusz, zatem przez odłączenie tych gmin z okręgu są
dowego w Skawinie, zwiększyłoby się zaludnienie okręgu Podgórskiego do cyfry 19.593, zaś 
w okręgu Skawińskim zeszłoby do 14.188.

Odległość tych gmin względem siedzib obu Sądów je s t :
Łagiewniki od Podgórza kilm. 5 — od Skawiny kilm. 12ł/10 
Borek Fałęeki od „ » 6 „ „ » 9
Jugowice „ „ „ 6 „  * » 10

zatem różnica odległości tych gmin położonych w pobliskości miasta Podgórza i graniczących 
bezpośrednio z okręgiem c. k. Sądu powiatowego w Podgórzu wypada na korzyść Podgórza.

Z tych powodów, i ze względu, że dla mieszkańców rzeczonych gmin Podgórze jest 
miejscem zbytu wszelkich produktów, gdzie więc w wielu wypadkach bez kosztów mogliby za
łatwiać wszelkie czynności w Sądzie, byłoby to z prawdziwym pożytkiem dla tych gmin, 
gdyby je do Sądu powiatowego w Podgórzu przyłączono.

"Wydział powiatowy w Wieliczce w sprawozdaniu swojem z dnia 12. Stycznia 1888 
popiera też gorąco żądanie Pad gminnych, z tytułu bliższej odległości dla tych miejscowości 
Podgórza niż Skawiny, jako też z tytułu większego etatu osobowego w c. k. Sądzie w Podgórzu.



Przeciwnie zaś o. k. Sąd wyższy krajowy w Krakowie odezwą z dnia 20. Maja r. b
L. 2.817 zgadza się tylko na wyłączenie jednej grriny Łagiewniki, jako najbliżej położonej
Podgórza, a co do innnych jest zdania, że przyłączenie ich wpłynęłoby na pomnożenie czyn
ności w Sądzie Podgórskim, który ma wiele zajęcia ze sprawami w swoim okręgu z tytułu zaj
mowania się tamtejszej ludności przemysłem.

Ze względu jednak, że c. k. Sąd powiatowy w Podgórzu większemi siłami rozporzą
dza, bo ma o jednego adjunkta i jednego auskultanta więcej niż c. k. Sąd w Skawinie i z u-
wagi, że zaludnienie wszystkich trzech gmin jest tak małe, że przyłączenie ich do okręgu są
dowego w Podgórzu w rzadkich tylko wypadkach spowoduje czynności sądowe, co niezawo
dnie na tok spraw w tym Sądzie niekorzystnie oddziaływać nie będzie, Komisya prawnicza 
zgodnie z wnioskiem "Wydziału krajowego wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

„Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi, wraz z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem, w myśl ustawy z dnia 11. Czerwca 1868 r. (Nr. 59. Dz. u. p.) udziela c. k. 
Rządowi opinię, iż pożądanem byłoby dla dobra gmin Łagiewniki, Borek Pałęcki
i JugOvvice, aby z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Skawinie wyłączone i do
okręgu c. k. Sądu powiatowego w Podgórzu przyłączone zostały

Lwów dnia 12. Wrześcia 1888.

Przewodniczący : 
Jłybicki.

Sprawozdawca: 
Lenartowicz.


